
P R O T O K O Ł Nr V/2015 
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu, 

odbytej w dniu 20 stycznia 2015r. 
w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

w godz. 13.00 do 15.20 
 
Ad. 1. 
Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności 
Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło, dokonał otwarcia V. Sesji Rady Miejskiej  
w Ogrodzieńcu  
Powitał wszystkich zebranych: 
- Burmistrza Miasta i Gminy Pana Andrzeja Mikulskiego,  
- Skarbnika Miasta i Gminy Panią Annę Kuźniak, 
- Sekretarza Miasta i Gminy Pana Dariusza Ptasia, 
- Sołtysów Gminy Ogrodzieniec,  
- Radnych Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu,  
- Kierowników referatów urzędu i jednostek organizacyjnych Gminy Ogrodzieniec. 
 
Lista obecności radnych i gości załączona została do protokołu. 
 
Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana zgodnie z przepisami prawa 
przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu. Wszyscy radni zostali 
powiadomieni o terminie sesji, zostały im dostarczone niezbędne materiały, czyli  

ü zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad, 
ü projekty uchwał będące przedmiotem obrad.  

Ustawowy skład Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu wynosi 15 radnych. W sesji 
uczestniczyło 14 radnych (nieobecny Patyk Szczygieł), co zostało potwierdzone 
podpisami na liście obecności.  
 
 
Ad 2. 
Przyjęcie porządku obrad  
Przewodniczący Rady stwierdził, ze projekt porządku obrad Radni otrzymali w 
materiałach sesyjnych, po czym zapytał czy będą zgłaszane wnioski dot. porządku 
sesji.  
 
Radna Wioletta Baran oznajmiła ze wycofuje swój wniosek o wykreślenie jej ze 
składu osobowego Komisji Rewizyjnej. Na podstawie tego wniosku przygotowany był 
projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej, w 
związku z tym ten punkt w porządku obrad staje się bezzasadny i wnosi o jego 
wykreślenie.  
 



Porządek sesji z wykreślonym punktem dot. podjęcia uchwały w sprawie zmiany w 
składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu – został 
przegłosowany i przyjęty jednomyślnie przez radnych 14 głosami.  
 
Porządek obrad wg którego była prowadzona sesja przedstawiał się następująco :  
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 8 grudnia 2014r. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności.  
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rady Miejskiej w 

Ogrodzieńcu na 2015 rok. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planach dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów w budżecie gminy Ogrodzieniec na 2015 rok. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wnioski, zapytania i oświadczenia.  
9. Zamkniecie obrad.  
 
 
 
Ad 3. 
Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 8 grudnia 2014r. 
 
Protokół z sesji z dnia 8 grudnia 2014r zostały przyjęty przez radnych bez uwag, 
jednogłośnie. Za przyjęciem głosowało 15 radnych. 
 
 
 
Ad 4. 
Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności.  
 
7 stycznia miało miejsce spotkanie z matką trojaczków z Ogrodzieńca, które przyszły 
na świat 4 grudnia 2014 roku. Ich rodzicami są Iza i Adam Sadowscy. Pomoc Gminy i 
Rady Miejskiej na zakup wózka dla trojaczków oprócz tego będzie też udzielona 
przez OPS w Ogrodzieńcu pomoc finansowa i rzeczowa. 
 
8 stycznia w MDK Giszowiec w Katowicach odbyło się Walne Zgromadzenie Związku 
Subregionu Centralnego, którego Gmina Ogrodzieniec jest członkiem. Związek jest 
stowarzyszeniem gmin w centralnej części województwa śląskiego. Jego głównym 
zadaniem jest koordynacja projektów zgłaszanych przez gminy do dofinansowania z 
funduszy europejskich w latach 2014-20 w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych. Przewodniczącym Związku jest prezydent Gliwic Zygmunt 
Frankiewicz. 
 
Prowadzona będzie aktualizacja programu ochrony środowiska w sprawie 
ograniczenia niskiej emisji oraz w sprawie likwidacji azbestu, wymiany pokryć 
dachowych eternitowych. Mamy zinwentaryzowanych ok. 300 pokryć dachowych 



będą możliwości pozyskania na ten cel środków finansowych wraz z kosztami 
przebudowy dachu w tym też dla prywatnych budynków. Trwają przygotowania w tym 
kierunku, aktualizować będziemy dokumenty; programy i wnioski.  
 
9 stycznia w Urzędzie Miasta i Gminy Ogrodzieniec odbyło się spotkanie Burmistrza 
z Prezesami OSP z terenu Gminy Ogrodzieniec w sprawie prowadzenia gospodarki 
finansowej jednostek. Aktualnie obowiązujące przepisy nie dają żadnych ułatwień w 
prowadzeniu działalności jednostek OSP. Muszą one prowadzić taką samą 
księgowość jak wszystkie inne podmioty, firmy, fundacje i stosować ustawę o 
rachunkowości. Jest to kłopotliwe, szczególnie w małych jednostkach straży 
pożarnych, gdyż wymaga od strażaków odpowiedniej wiedzy z zakresu finansów. 
Gmina stara się pomóc strażakom i wesprzeć ich, aby wypełnianie obowiązków 
związanych z prowadzeniem gospodarki finansowej jednostek było jak najmniej 
uciążliwe. 
 
16 stycznia odbył się Konwent Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Śląskiego 
Związku Gmin i Powiatów. Spotkanie miało miejsce w Ornontowicach i poświęcone 
było omówieniu przygotowań gmin do pozyskiwania środków europejskich w 
najbliższych latach. 
 
17 stycznia w hali sportowej Gimnazjum w Ogrodzieńcu odbył się II Koncert 
Noworoczny z udziałem Dziecięco-Młodzieżowej Orkiestry Dętej oraz Zespołu 
Mażoretek Fantazja, działających przy MGOK w Ogrodzieńcu. 
 
 
 
Ad 5. 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rady Miejskiej w 
Ogrodzieńcu na 2015 rok. 
  
Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią 
Małgorzatę Janoskę. 
Radni nie mieli uwag do odczytanego projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały  
Wynik głosowania :  
Głosów „Za” - 14 
Głosów „Przeciw” - 0 
Głosów „Wstrzymujących się” 0 
Rozstrzygnięcie 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr V /25 / 2015 w sprawie uchwalenia 
planu pracy Komisji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu na 2015 rok - została przyjęta.  
 
 
 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_v_25_2015.pdf


 
Ad 6. 
 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planach dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów w budżecie gminy Ogrodzieniec na 2015 rok. 
 
Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza. Szczegóły patrz jak załączony do 
protokołu projekt uchwały w sprawie zmiany w planach dochodów i wydatków, 
przychodów i rozchodów w budżecie gminy Ogrodzieniec na 2014 rok.  
W uzupełnieniu do przedstawionego projektu uchwały Burmistrz wnioskował o 
zatwierdzenie dodatkowych zmian. Projekt uchwały zawierający autopoprawkę 
rozdano wszystkim radnym.  
Projekt uchwały z autopoprawką został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady 
Miejskiej Panią Małgorzatę Janoskę. 
Radni nie mieli uwag do odczytanego projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poddał pod głosowanie projekt uchwały  
Wynik głosowania :  
Głosów „Za” - 14 
Głosów „Przeciw” - 0 
Głosów „Wstrzymujących się” 0 
Rozstrzygnięcie 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr V /26 / 2015 w sprawie zmiany w 
planach dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów w budżecie gminy 
Ogrodzieniec na 2015 rok - została przyjęta.  
 
 
 
Ad 7. 
Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radna Małgorzata Janoska - Bardzo proszę o przymiarki, przemyślenia oraz 
poszukiwanie stosownych źródeł finansowania w celu utworzenia w niedalekiej 
przyszłości Skateparku na terenie miasta Ogrodzieniec. Istnieje plac zabaw na 
terenie bloków w Ogrodzieńcu z niewielką liczbą urządzeń. Jest to miejsce 
skupiające dużą liczbę dzieci, szczególnie w wieku szkolnym i przedszkolnym. 
Zwracam się z prośbą o doposażenie placu zabaw na terenie bloków Ogrodzieńcu, 
najbardziej oczekiwana jest karuzela, huśtawka oraz drewniany domek do zabaw.  
 
Radna Grażyna Gołuchowska - Mieszkańcy Podzamcza proszą kierowców busów 
o rozwieszenie na przystankach aktualnych rozkładów jazdy. Proszę o oczyszczenie 
i pomalowanie barierki na mostku przy ul. Wojska Polskiego na wysokości budynku o 
nr 67 w Podzamczu. Proszę o rozważenie możliwości zrobienia zatoczki na 
przystanku autobusowym w stronę Zawiercia. Jest tam jedna dziura, podczas 

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_v_26_2015.pdf


opadów deszczu nie ma możliwości dojścia pod wiatę autobusową z powodu 
zalegającej wody czy błota.  
 
Radny Fabiańczyk Zbigniew - Dotyczy drogi powiatowej w Gieble ul. 
Częstochowskiej. Stan techniczny drogi jest zły. Na nawierzchni asfaltowej występują 
dziury, zagłębienia, przechylenia drogi nie pozwalają odprowadzać wody. W związku 
z tym proszę p. Burmistrza o wystąpienie z wnioskiem do Starostwa Powiatowego o 
niezwłoczne podjęcie działań mających na celu kompleksową modernizację ww. 
drogi. Wymiana nawierzchni asfaltowej na odcinku kościół do skrzyżowania z ul. 
Polną. 
 W Gieble są tylko dwa urządzenia na placu zabaw przy szkole. Proszę mieć na 
uwadze rozbudowę placu zabaw.  
 
Radny Janoska Jerzy - W nawiązaniu do informacji p. Burmistrza dotyczącej 
wymiany eternitu, jaka została przedstawiona w sprawozdaniu z bieżącej działalności 
Burmistrza Miasta i Gminy mam pytanie: jaka jest możliwość, z jakich funduszy, jakie 
są kryteria dofinansowania ocieplenia styropianem budynków mieszkalnych 
(prywatnych) na terenie Gminy Ogrodzieniec. Nadmieniam, iż takie dofinansowanie 
jest stosowane na terenach sąsiedzkich gmin. Proszę o naprawę tablicy 
informacyjnej przy ul. Stawowej w Fugasówce. 
  
Radna Marta Baryłka - Proszę w imieniu mieszkańców Cementowni o pochylenie 
się nad problemem braku placu zabaw w Cementowni. Obecnie nie ma 
jakiegokolwiek placu zabaw dla dzieci na tym terenie.  
 
Radna Wanda Bednarz - Mieszkańcy Ryczowa pytają, czy skoro mamy wolne 
środki finansowe, będzie dokończona ulica w kierunku Kolonii Ryczów i Armii 
Krajowej.  
 
Radny Grzegorz Wałek - Na jakim etapie są projekty przebudowy ulicy Kościuszki w 
Ogrodzieńcu? Proszę pamiętać o ulicy Słowackiego – po budowie kanalizacji nie ma 
chodników, są dziury w jezdni. Kiedyś pojawiły się informacje o podłączeniu Internetu 
drogą światłowodową. Co dalej z tym projektem? Proszę o zabezpieczenie środków 
finansowych na remont schodów do Trójbudynku.  
 
Radny Zygmunt Podsiadło -  Zwracam  się o  lustro  na  ul.  Zuzanka  nr  5,9,9a  w  
Podzamczu. Zamontowanie dwóch sztuk lamp na ul. Bonerów. Oświetlenie boiska i 
basenu przy Szkole Podstawowej w Podzamczu. Dojście z ul. Morusy do przystanku 
Giebła-Kolonia. 
 
Odpowiedzi Burmistrza:  
Budowa Skateparku to propozycja, która być może mogłaby być dofinansowana z 
przyszłych funduszy europejskich. Będziemy szukać odpowiednich programów. 
Planujemy doposażyć wszystkie place zabaw, które są używane przez dzieci. 



Pozostaje jednak weryfikacja, czy liczba placów zabaw jest wystarczająca, czy 
wszystkie są wykorzystywane. Jeżeli nie, to może trzeba zmienić ich lokalizację i 
przenieść tam, gdzie będą cieszyć się zainteresowaniem najmłodszych. Obecnie na 
rynku dostępna jest cała gama atrakcyjnych urządzeń i nie ma problemu z ich 
wyborem. Tam, gdzie jest zapotrzebowanie możemy dokupić takich urządzeń. 
 Każdy przewoźnik ma obowiązek rozwiesić aktualne rozkłady kursowania busów. 
Jeżeli nie ma takich informacji, wezwiemy właścicieli busów do zaktualizowania 
rozkładów jazdy.  
Na wykonanie zatoczki autobusowej w Podzamczu są dwa sposoby. Pierwszy 
doraźny – dowiezienie szlaki i wyrównanie terenu. Drugi sposób – budowa zatoki 
przy okazji budowy chodnika przy ul.Wojska Polskiego.  
Obecnie aktualizowana jest dokumentacja techniczna i po wykonaniu kosztorysów 
będziemy znać kwotę budowy zatoki.  
W sprawie ulicy Częstochowskiej w Gieble wystąpimy do Starostwa Powiatowego z 
wnioskiem o remont.  
Są programy, które dofinansowują place zabaw przy placówkach oświatowych. 
Szkoła w Gieble czyni starania o taki plac zabaw.  
Obecnie na termomodernizację budynków prywatnych nie można otrzymać 
dofinansowania ze środków europejskich.  
Plac zabaw w Cementowni – nie mamy dogodnego terenu na Osiedlu Orzeszkowej. 
Grunty należą do Spółdzielni Mieszkaniowej „Hutnik”. Plac mógłby być wykonany, ale 
nie mamy gruntu.  
Temat dróg gminnych będzie omawiany na komisji w lutym br. i wspólnie z radnymi 
ustalimy kolejność remontów i budowy nowych dróg. Zwróciłem się do 
Wicemarszałka Województwa Śląskiego, który nadzoruje przebudowę dróg 
wojewódzkich z prośbą o decyzję w sprawie przebudowy ulicy Kościuszki w 
Ogrodzieńcu. Czekamy na odpowiedź. Zgadzam się z radnym w sprawie ulicy 
Słowackiego, która jest już po budowie kanalizacji i czeka na remont nawierzchni. Na 
komisji w lutym omówimy ten temat.  
Wszystkie gminy powiatu zawierciańskiego, Ogrodzieniec także, starały się o 
budowę sieci światłowodowej. Dla naszej gminy taki dostęp do Internetu byłby 
nieograniczonym źródłem sygnału. Jednak projekt został wycofany z realizacji, 
ponieważ były trudności z uzyskaniem pozwolenia na budowę. Wiele nieruchomości, 
przez które planowana była trasa światłowodu, nie miała uregulowanych spraw 
własnościowych, co było między innymi powodem odstąpienia od projektu 
 Schody do „trój-budynku” zostaną wyremontowane.  
Lustro na ul. Zuzanka nr 5,9,9a w Podzamczu zostanie w najbliższym czasie 
zamontowane.  
Zamontowanie lamp na ul. Bonerów jest możliwe pod warunkiem, że jest tam 
zabudowana linia oświetlenia ulicznego.  
Dodatkowe oświetlenie przy Szkole Podstawowej w Podzamczu zostanie 
zamontowane.  
Dojście z ul. Morusy do przystanku Giebła-Kolonia wymaga rozeznania własności 
gruntów. 



Ad 8. 
Wnioski, zapytania i oświadczenia.  
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Grzegorz Wałek odczytał 
stanowisko Komisji w sprawie pisma Państwa Jagłów z dnia 4 grudnia 2014r.  
 
Radni do przygotowanej przez Komisję Rewizyjną opinii nie wnieśli zastrzeżeń w 
związku czym Przewodniczący Rady stwierdził że taka treść odpowiedzi zostanie 
przesłana do państwa Jagłów 
 
Pismo mieszkańca Edmunda Bednarza dot. modernizacji bloków odczytał 
Przewodniczący Rady, po czym stwierdził, że sprawę kieruje do rozpatrzenie przez 
Komisje Rewizyjną.  
 
W dalszej kolejności Przewodniczący Rady przedstawił sprawę, która została 
skierowana do Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu przez Pana Jakuba Kalusa - Fundacja 
Inicjatyw Lokalnych OPTIMA w sprawie oferty złożonej Spółce Zamek na 
zorganizowanie festiwalu muzycznego Orle Gniazdo.  
 
Burmistrz wyjaśnił że w tej sprawie prowadzona była korespondencja pomiędzy 
Spółką Zamek, osobą zainteresowana oraz organem gminy. Korespondencja jest dla 
radnych do wglądu (stanowi ona załącznik do protokołu). Burmistrz zaznaczył 
jednocześnie, ze Spółka Zamek nie była do końca przekonana do organizacji takiej 
imprezy.Spółka Zamek miała wątpliwości i podjęła decyzję o nie organizowaniu 
festiwalu na terenie zamku w Podzamczu. Gmina również stoi na takim stanowisku i 
popiera w tej kwestii Spółkę Zamek  
 
Radny Jerzy Janoska zabierając głos w tej sprawie stwierdził, że posiada informacje 
drugie strony Fundacji Optima, która chciała zorganizować na zamku w Podzamczu 
festiwal muzyczny i zamiast obiecanej wyceny spotkali się z odmową współpracy i 
nie chodzi już tylko o samą odmowę ale o sposób argumentowania tej odmowy.i 
utożsamianie jej fanów ze środowiskiem nacjonalistycznym.  
 
Prezes Spółki Zamek Pani Iwona Pakuła udzieliła wyjaśnień i przedstawiła powody 
dla których nie zdecydowano się wyrazić zgody na organizację festiwalu „Orle 
Gniazdo”. Między innymi wskazywała na fakt iż decyzja taka została podjęta po 
rozważeniu propozycji - rozważane były argumenty przemawiające za i przeciw, 
wzięto pod uwagę nie tylko względy ekonomiczne ale również takie czynniki jak 
prestiż wydarzeń i jego wpływa na wizerunek zamku.. Dodała przy tym ze zamek 
ogrodzieniecki w Podzamczu jest naszym najcenniejszym zabytkiem oraz jednym z 
najważniejszych w regionie i z tych względów gmina pozostawiła sobie jako 
właścicielowi prawo do decydowania o ilości i charakterze imprez które są 
organizowane na jego terenie  



 Z sali padły głosy między innymi radnej Lipki Stępniewskiej popierające stanowisko 
Spółki Zamek, wskazywano że nie tylko względy ekonomiczne są ważne ale też inne 
kwestie należy brać pod uwagę  
 
Radny Janoska J. z kolei wskazywał na fakt,że miała to być impreza muzyki 
patriotycznej przyciągająca sporo młodych ludzi z całej Polski, dodał ponadto, że w 
interesie gminy jest aby promować gminę i zachęcać inwestorów którzy chcą działać 
tutaj i promować naszą gminę.  
Zdaniem Burmistrza należy zakończy temat i uznać sprawę za zamkniętą.  
Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia dyskusje w tym temacie i stwierdził, że 
kieruje sprawę do rozpatrzenia przez Komisję Strategii, Rozwoju i Promocji Gminy. 
 
W dalszej kolejności Przewodniczący Rady oddał głos przybyłemu na sesję Rady 
Posłowi RP. Panu Waldemarowi Andzelowi.  
Na wstępie Pan Waldemar Andzel Poseł RP powitał wszystkich serdecznie, po czym 
pogratulował Radnym Rady Miejskiej oraz Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec 
wyboru na kolejną kadencję 2014-2018.  
Następnie jako Parlamentarzysta złożył krótką relacje z tego co dzieje się w Sejmie 
Mówił o kwestach związanych z organizacją wyborów samorządowych. Krytykował 
sposób ich przeprowadzenia od strony proceduralnej i technicznej, dodał przy tym, 
że z ramienia PIS-u apelowano o rzetelne przeprowadzenie wyborów - było sporo 
zastrzeżeń do procedury do sprawności systemu informatycznego – niestety nie 
sprawdziły się one. Brak jasności, czytelności informacji o samym sposobie 
głosowania, fakt sporej ilości głosów nieważnych – było aż 25% nieważnych głosów 
do sejmików. Niewłaściwa informacja oraz szkolenia Państwowej Komisji Wyborczej. 
PiS wniósł swój projekt Kodeksu Wyborczego, ale został on odrzucony. 
Mówił następnie o obecnej sytuacji gospodarczej naszego kraju i jako przedstawiciel 
PiS będącego w opozycji do Rządu, krytycznie wypowiadał się do prowadzonej 
obecnie polityki. Krytykował prowadzoną politykę prorodzinną oraz działania 
zmierzające do walki z bezrobociem (z Polski wyjechało już ok. 2,5 mln osób). 
Wspominał o prowadzone polityce bezpieczeństwa i obrony kraju oraz o sprawach 
gospodarczych. Protesty górnicze, zmiana ustaw dot. funkcjonowania przemysłu 
górniczego. Przemysł górniczy, kopalnie przynosiły nam zyski ale zostały te sprawy 
przez lata zaniedbane i teraz mamy straty i zamykane kopalnie.  
Sposób wykorzystania środków unijnych w przeciwieństwie do tego jak wykorzystuje 
te możliwości samorząd lokalny, państwo zaledwie 1/10 możliwości wykorzystało.  
Sprawy związane z naszym Regionem, Powiatem - budowa obwodnicy w okolicy 
Poręby - prowadzone są w tej sprawie działania i zabiega o środki na ten cel.  
Zapraszał na swoją stronę internetowa na której podany jest kontakt - siedziba biura 
oraz kontakt telefoniczny oraz aktualności, wydarzenia i problemy które Poseł 
porusza i stara się załatwić. Na zakończenie podziękował za umożliwienie mu 
zabrania głosu podczas sesji rady gminy. 
 
 



Ad. 9 
Zamkniecie obrad. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany w związku 
z tym dokonał zamknięcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu.  
Przewodniczący podziękował wszystkim obecnym za udział.  
Zamknięcie sesji nastąpiło o godz. 15.20  
 
Podpis protokolanta:    Podpis przewodniczącego obrad: 
 


